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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 21.2.2020 päivätyllä kirjeellä pyytänyt Vantaan 
kaupunginhallituksen lausuntoa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen aloitteesta 
Helsinki-Vantaan lentoaseman ympäristöluvan muuttamiseksi (dnro ESAVI/22998/2018) 28.4.2020 
mennessä.

Aluehallintovirastossa on Uudenmaan ELY-keskuksen ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaisesta 
aloitteesta vireillä Helsinki-Vantaan lentoaseman ympäristöluvan muuttaminen, minkä johdosta Finavia 
Oyj on pyynnöstä toimittanut luvan muuttamisen perusteen ja tarpeen arvioimiseksi tarpeellisia 
selvityksiä aluehallintovirastolle. ELY-keskus katsoo, aloitteesta tarkemmin ilmenevällä tavalla, että lupaa 
on muutettava, koska toiminnasta aiheutuva pilaantuminen tai sen vaara poikkeaa olennaisesti ennalta 
arvioidusta (YSL 89 § 2 mom. 1 kohta). Finavia Oyj:n toimittamissa selvityksissä tarkastellaan mm. 
Helsinki-Vantaan lentoaseman lentokoneliikenteen ja lentokonemelun leviämisalueiden kehittymistä, 
melumittauksia, lentokonemelun hallintaa, hulevesien hallintaa sekä hajua. Selvitysten yhteydessä 
antamassaan vastineessa Finavia Oyj on arvioinut, etteivät toiminnan ympäristövaikutukset ole 
muuttuneet aiemman lupakäsittelyn aikaisesta tilanteesta eikä lentokonemelun leviäminen tai muu 
toiminnan aiheuttama pilaantuminen tai sen vaara poikkea olennaisesti aiemmasta. Aluehallintovirasto 
harkitsee ympäristöluvan muuttamisperusteet ja -tarpeen ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaisesti ELY-
keskuksen aloitteen, Finavia Oyj:n toimittamien selvitysten ja vastineen sekä asiassa saatavien 
lausuntojen, muistutusten ja mielipiteiden perusteella ja tarvittaessa muuttaa ympäristölupaa.

Finavia Oyj:n Helsinki-Vantaan lentoasemalla on Etelä-Suomen aluehallintaviraston myöntämä 
ympäristölupa, joka on tullut voimaan KHO:n päätöksellä 2015. Tämän jälkeen lupaa on muutettu ja 
täydennetty ESAVIn päätöksillä. Lupamääräyksissä on useita kohtia, joissa edellytetään suunnitelman tai 
selvityksen tekemistä tiettyyn määräpäivään mennessä. Tämän vuoksi Uudenmaan ELY-keskus katsoo, 
että useat lupamääräykset ovat vanhentuneet ja ehdottavat lupamääräyksiin tarkistuksia, joiden myötä 
selvityksiä tai suunnitelmia jatkossa tehtäisiin tai tarkistettaisiin tietyin määräajoin tai tarvittaessa. 

Kaupunginhallitus 20.4.2020 § 15

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Etelä-Suomen aluehallintovirastolle seuraava lausunto ja tarkastaa pöytäkirja tämän 
pykälän osalta heti kokouksessa:

Vantaa pitää Helsinki-Vantaan lentoasemaa merkittävänä taloudellisena vetovoimatekijänä alueen 
kehitykselle ja haluaa varmistaa lentokentän toimintaedellytykset ja kehittymisen myös jatkossa. Vantaan
kaupunki katsoo, että ympäristölupamääräykset tulee päivittää ajan tasalle ja asettaa lupamääräysten 
edellyttämille selvityksille tietyn päivämäärän sijaan jatkossa ehto, jonka mukaan niitä tarkistetaan 
määräajoin tai tarvittaessa. Näin voidaan varmistaa ympäristöluvan suunnitelmien ja selvitysten 
päivittyminen ja ympäristöluvan ajantasaisuus.



Finavia on raportoinut vuosittain toteutuneet lentomelualueet ja niitä on verrattu 
ympäristölupahakemuksen liitteenä olleisiin melukäyriin (ns. ennuste 2025). Toteutuneet 
lentomelualueet vaihtelevat vuosittain mm. sääolosuhteista johtuen, mutta kokonaispinta-alaltaan 
toteutuneet melualueet ovat ennustekäyriä pienemmät, vaikka joissain kohti toteutuneet melualueet 
ovat paikoin kiitoteiden päässä ulottuneet mallinnettujen melualueiden ulkopuolelle. Myös 
operaatiomäärät ovat olleet ennustetilannetta pienempiä, noin puolet siitä. Operaatiomäärien 
lisääntyessä myös kiitoteiden käyttöjakauma muuttunee ennusteen suuntaan, kun nyt liikenne painottuu
voimakkaasti tietyille kiitoteille.  Tämän vuoksi Vantaan kaupunki katsoo, että mallinnetut lentomelun 
verhokäyrät ovat riittävän hyvä kuvaus lentomelualueiden kehityksestä. 

Vantaan kaupungin kannalta ei ole toivottavaa, että lentomelualueet muuttuvat. Strategista maankäytön 
suunnittelua ohjaamaan tarvitaan riittävän pitkän aikavälin ennuste, sillä suunnitelmat ovat pitkään 
voimassa.  Lentomeluennusteet ohjaavat kaupunkirakenteen kehittymistä pitkällä aikavälillä. 
Suunnitelmissa voidaan varautua ennakolta lentomelun lisääntymiseen esimerkiksi 
ääneneristävyysvaatimuksin ja muilla keinoin, joita on mahdollista tarkastella myös lyhyemmällä 
aikavälillä.

Vantaa pitää tärkeänä, että lentokoneiden melunhallintaa ja maankäytön suunnittelua tehdään 
yhteistyössä pitkäjänteisesti tulevaisuuteen. Tämän vuoksi lentoaseman ympäristöluvan päivityksen 
yhteydessä tulisi tarkastella myös seuraavia melunhallinnan ja maankäytön suunnittelun 
yhteensovittamisen keinoja:

Lentoonlähtöreitti 22R pohjoiseen 
Finavia Oyj:n on selvitettävä ja otettava käyttöön kiitotieltä 22R pohjoiseen Hämeenlinnanväylän
suuntaisesti  tarkka  lentoonlähtöreitti  niin  suihkukoneille  kuin  potkurikoneille.  Kiitotieltä  22R
pohjoiseen lentoonlähtöreiteillä tulisi ensimmäinen kaarto määritellä tehtäväksi myöhemmäksi
siten,  että Kivistön keskustassa lentomelun haitallisia  vaikutuksia  voitaisiin  vähentää kuitenkin
siten,  ettei  lentomelu lisäänny Martinlaakson asuinalueella. Tällöin maankäytön suunnittelussa
voitaisiin  varautua  lentoreitteihin,  vaikka  lentomelutason  nykyisten  ennusteiden  mukaan  ei
ylittäisikään Lden 55 dB:n tasoa.  Vaikka  lentomelu ei  vielä  rajoitakaan asumista Klaukkalan ja
Kivistön välillä, niin olisi lentoaseman toiminnan turvaamiseksi tärkeätä jo nyt määritellä selkeä
lentoonlähtöreitti,  jotta  maankäytön  suunnittelussa  voitaisiin  varautua  lentoliikenteen  melun
häiritsevyyteen  ja  suunnitella  suoraan  lentoonlähtöreitin  alla  olevat  alueet  muuhun  kuin
asumiseen,  vaikka lentomelun taso olisikin alle Lden 55dB. Vantaan kaupungin haluaa turvata
lentoaseman kehittämisen edellytykset myös tulevaisuudessa.

Kiitotien 1 yöaikaisen käytön vähentäminen
Finavia Oyj:n on selvitettävä, miten melulle altistuvien määrää voisi vähentää ohjaamalla nykyistä
enemmän  yöaikaista  käyttöä  kiitotieltä  1  kiitotielle  3.  Rinnakkaisista  kiitoteistä  kiitotie  3:n
vaikutuspiirissä  altistuu  huomattavasti  vähemmän  asukkaista  lentomelulle  kuin  kiitotie  1
vaikutuspiirissä.  Yöaikaan  kiitotietä  1  ei  siksi  tulisi  käyttää.  Kiitotien  1  yöaikaisen  käytön
vähentämisellä  turvattaisiin  yhä  useammalle  asukkaalle  mahdollisuus  nukkumiseen  ilman
lentomeluhäiriöitä.  Kiitotien  1  laskeutumisreittien  alle  jää  tiivisti  asutut  alueet  Myyrmäessä,
Martinlaaksossa ja Vantaanlaaksossa Länsi-Vantaalla sekä Vierumäki ja Vallinoja Itä-Vantaalla ja
Savio  Keravalla.  Nousureittien  alle  jää  vastaavasti  Kaivoksela  Länsi-Vantaalla  sekä  Vierumäki,
Vallinoja, Ilola, Rekola Itä-Vantaalla ja Savio Keravalla. 

Päätös:



Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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